[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
21.06.2022 № 84

с. Ельцовка
	Отчет о работе контрольно - счетной палаты муниципального образования Ельцовский район Алтайского края за 2021 год.

         Заслушав и обсудив в соответствии с Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края отчет председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Ельцовский район Алтайского края Чуфеневой В.И. о работе контрольно - счетной палаты муниципального образования Ельцовский район Алтайского края за 2021 год, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.   Отчет председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Ельцовский район Алтайского края Чуфеневой В.И. о работе контрольно - счетной палаты муниципального образования Ельцовский район Алтайского края за 2021 год принять к сведению.

2. Рекомендовать контрольно-счетной палате муниципального образования Ельцовский район Алтайского края:
- Осуществлять постоянный анализ и мониторинг бюджетного процесса в Ельцовском районе.

- Проводить анализ эффективности реализации государственных программ Алтайского края реализуемых на территории района.

- Осуществлять при проведении экспертизы государственных программ Алтайского края (вносимых в них изменений) анализ и обобщение недостатков системного характера в целях выработки единых подходов к их предупреждению.

- Продолжить осуществление мониторинга реализации в Ельцовском районе региональных проектов.

- Осуществлять контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью Ельцовского района, муниципальных унитарных предприятий.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов бюджету, налоговой и кредитной политике (О.В. Лукьянова).
Председатель Ельцовского
районного Совета депутатов                                                            А.В. Онучина